
13.11.2020, Аккредитационный центр ДГМУ 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО "ДГМУ" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология хирургическая 

Председательствовал: Ш. З. Абдулбасиров
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. Х. Порсуков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Д. Х. Порсуков
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 13.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 36 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 33 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абадиев Ибрагим Магомедбаширович 78%
2. Абдулаев Шуайб Абдулаевич 71%
3. Абдулкадирова Аида Исмаиловна 88%
4. Абдурашидов Камиль Габибович 93%
5. Беркиханова Саният Беркихановна 80%
6. Гаджимагомедов Магомед Рахматуллаевич 73%
7. Гаджимагомедов Саид Магомедович 78%
8. Гитинова Мадинат Абдужалиловна 80%
9. Джабраилова Джамиля Джабраиловна 70%

10. Джамалудинов Магомед Ахмедович 81%
11. Ильдарова Марина Сиражутдиновна 80%
12. Камилов Шамсулвара Таймасханович 96%
13. Магадова Наида Абдуллаевна 88%
14. Магомедов Али Магомедович 78%
15. Магомедова Лижан Абдурахмановна 71%
16. Махмудова Зайнаб Салимсолтановна 73%
17. Османова Джамиля Мурадовна 70%
18. Пахродинов Тимур Хирасулмагомедович 73%
19. Тагирова Асият Магомедовна 88%
20. Фатулаев Мирзебутай Асланович 86%
21. Хуцаев Гамзат Чивимагомедович 71%
22. Шуаева Гурия Тимуровна 78%
23. Гамбердов Амир Закриевич 56%
24. Бархаева Аминат Ахмедхановна 53%
25. Худайбердиев Фахриддин Равшанович 51%
26. Мудуев Рашид Баширович 51%
27. Патахов Муслим Маратович 51%
28. Ордашев Ахмед Хасанович 50%
29. Нажмудинов Адам Назирбегович 50%
30. Байсонгуров Балгиши Ибрагимович 45%
31. Исаков Гасан Сейфулахович 45%
32. Шираева Зарипат Муратовна 38%
33. Саидова Хадижат Магомедовна 33%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология хирургическая
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абадиев Ибрагим Магомедбаширович Сдано
2. Абдулаев Шуайб Абдулаевич Сдано
3. Абдулкадирова Аида Исмаиловна Сдано
4. Абдурашидов Камиль Габибович Сдано
5. Беркиханова Саният Беркихановна Сдано
6. Гаджимагомедов Магомед Рахматуллаевич Сдано
7. Гаджимагомедов Саид Магомедович Сдано
8. Гитинова Мадинат Абдужалиловна Сдано
9. Джабраилова Джамиля Джабраиловна Сдано

10. Джамалудинов Магомед Ахмедович Сдано
11. Ильдарова Марина Сиражутдиновна Сдано
12. Камилов Шамсулвара Таймасханович Сдано
13. Магадова Наида Абдуллаевна Сдано
14. Магомедов Али Магомедович Сдано
15. Магомедова Лижан Абдурахмановна Сдано
16. Махмудова Зайнаб Салимсолтановна Сдано
17. Османова Джамиля Мурадовна Сдано
18. Пахродинов Тимур Хирасулмагомедович Сдано
19. Тагирова Асият Магомедовна Сдано
20. Фатулаев Мирзебутай Асланович Сдано
21. Хуцаев Гамзат Чивимагомедович Сдано
22. Шуаева Гурия Тимуровна Сдано
23. Гамбердов Амир Закриевич Не сдано
24. Бархаева Аминат Ахмедхановна Не сдано
25. Худайбердиев Фахриддин Равшанович Не сдано
26. Мудуев Рашид Баширович Не сдано
27. Патахов Муслим Маратович Не сдано
28. Ордашев Ахмед Хасанович Не сдано
29. Нажмудинов Адам Назирбегович Не сдано
30. Байсонгуров Балгиши Ибрагимович Не сдано
31. Исаков Гасан Сейфулахович Не сдано
32. Шираева Зарипат Муратовна Не сдано
33. Саидова Хадижат Магомедовна Не сдано
34. Кардашова Кабират Шамильевна Не сдано
35. Кудиямагомедов Гаджимурад Омарасхабович Не сдано
36. Гаджимагомедова Узлипат Руслановна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология хирургическая

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абадиев Ибрагим Магомедбаширович 10.12.2020
2 Абдулаев Шуайб Абдулаевич 10.12.2020
3 Абдулкадирова Аида Исмаиловна 10.12.2020
4 Абдурашидов Камиль Габибович 10.12.2020
5 Беркиханова Саният Беркихановна 10.12.2020
6 Гаджимагомедов Магомед Рахматуллаевич 10.12.2020
7 Гаджимагомедов Саид Магомедович 10.12.2020
8 Гитинова Мадинат Абдужалиловна 10.12.2020
9 Джабраилова Джамиля Джабраиловна 10.12.2020

10 Джамалудинов Магомед Ахмедович 10.12.2020
11 Ильдарова Марина Сиражутдиновна 10.12.2020
12 Камилов Шамсулвара Таймасханович 10.12.2020
13 Магадова Наида Абдуллаевна 11.12.2020
14 Магомедов Али Магомедович 11.12.2020
15 Магомедова Лижан Абдурахмановна 11.12.2020
16 Махмудова Зайнаб Салимсолтановна 11.12.2020
17 Османова Джамиля Мурадовна 11.12.2020
18 Пахродинов Тимур Хирасулмагомедович 11.12.2020
19 Тагирова Асият Магомедовна 11.12.2020
20 Фатулаев Мирзебутай Асланович 11.12.2020
21 Хуцаев Гамзат Чивимагомедович 11.12.2020
22 Шуаева Гурия Тимуровна 11.12.2020

Председатель Ш. З. Абдулбасиров
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Д. Х. Порсуков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. Х. Порсуков
(подпись) (И.О. Фамилия)
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